ESTADO DE ALAGOAS

Prefeitura Municipal de Girau do Ponciano

1

CONCURSO PÚBLICO

REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2012

ALTERAÇÃO DE EDITAL

 O MUNICÍPIO DE GIRAU DO PONCIANO - ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Comissão

Coordenadora de Concurso Público, vem a público, INFORMAR que, a partir desta data, altera-se o Edital do certame

municipal em andamento, passando o mesmo a vigorar com as seguintes modificações:

I – Considerando o grande e expressivo número de candidatos inscritos, bem assim a impossibilidade

física/estrutural do município de comportar os candidatos nas instalações existentes em sua sede, faz-se

necessário o fracionamento dos locais de aplicação de prova junto à outra cidade circunvizinha, de forma a

possibilitar a isonomia na aplicação de sobreditas provas, a Fundação em conjunto com o Município de Girau do

Ponciano, RESOLVE efetuar alterações nas seguintes datas:

a- Liberação dos Cartões de Convocação (somente via Internet, no site www.fapec-al.gov.br) – dia 12 de

novembro de 2012;

b- Realização das provas (LOCAL E DATA E HORA DETERMINADOS NO CARTÃO DE

INSCRIÇÃO) – dia 17 e/ou 18 de novembro de 2012;

c- Gabarito (somente via Internet, no site www.fapec-al.gov.br) – dia 19 de novembro de 2012;

d- Recurso inominado (Na secretaria de Administração do Município – das 08:00h as 14:00h ou na Sede da

FAPEC no horário Comercial) – até o dia 22 de novembro de 2012;

e- Resultado Provisório (somente via Internet, no site www.fapec-al.gov.br) – 07 de dezembro;

f- Recurso de Revisão (Na secretaria de Administração do Município – das 08:00h as 14:00h ou na Sede da

FAPEC no horário Comercial) – dias 10 e 11 de dezembro de 2012;

g- Resultado Final (somente via Internet, no site www.fapec-al.gov.br) – dia 18 de dezembro.

 Girau do Ponciano-AL, em 11 de outubro de 2012.

Comissão Organizadora de Concurso Público